
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2010

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 17 Otros productos minerales no metálicos

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 3.335 Consumos intermedios a precios de adquisición 520.155

No asalariados 210 Remuneración de asalariados 143.725

Total 3.545  - Sueldos y salarios 114.045

 - Cotizaciones sociales 29.445

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 235

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 0

28 Otros productos minerales no metálicos 354.054 Otras subvenciones a la producción 18.362

26 Vidrio 282.172 Consumo de capital fijo 46.896

27 Cemento, cal y yeso 158.724 Excedente neto de explotación 94.836

47 Comercio mayorista e intermediarios de comercio 3.429 Renta Mixta 16.285

Resto 5.156 VAB a precios básicos 283.380

Total 803.535 Producción a precios básicos 803.535

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

6 Minerales no metálicos 20,59 20,59

27 Cemento, cal y yeso 15,07 35,65

50 Servicios de transporte terrestre 8,89 44,54

28 Otros productos minerales no metálicos 8,09 52,63

23 Productos químicos 5,83 58,45

41 Producción y distribución de energía eléctrica 4,71 63,17

42 Gas, vapor y aire acondicionado 3,96 67,12

26 Vidrio 3,91 71,03

22 Productos de refino de petróleo 3,84 74,87

29 Productos siderúrgicos 2,88 77,74

Resto 22,26 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 35,27 Producción/ocupado 226.667

Excedente/VAB 33,47 VAB/ocupado 79.938

Renta mixta/VAB 5,75 Remuneración de asalariados/Asalariado 43.096

Remuneración de Asalariados/VAB 50,72 Sueldos y salarios/asalariado 34.196

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 25,82
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